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Protokół Nr 2/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 12 stycznia 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      Starosta  

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz    ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona    ‒ Skarbnik Powiatu  

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Katarzyna Dąbrowska             Inspektor w Wydziale Finansowym 

2. Leszek Lepiarz              Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej  

Szpital Powiatowy im. Marii                          

Skłodowskiej-Curie 

3. Artur Dąbrowa              Główny Księgowy Zespołu Opieki  

        Zdrowotnej Szpital Powiatowy im. Marii                          

Skłodowskiej-Curie 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 
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Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 

2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, 

inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań, 

b) planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego. 

3. Przyjęcie sprawozdania ze zrealizowanych działań programu naprawczego oraz 

osiągniętych wyników Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala 

Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie na lata 2020-2022 oraz informacji  

o sytuacji finansowej Zespołu za jedenaście miesięcy 2021 r. wraz z zestawieniem 

sytuacji finansowej i porównaniem kosztów rodzajowych za 10 i 11 miesięcy 2021 r. 

4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

5. Sprawy różne. 

 

 

 

Ad. pkt 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok (załącznik nr 2) 

  Referująca, Skarbnik Powiatu – Pani Urszula Wrona wyjaśniła, że proponowane 

zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z konieczności zabezpieczenia środków 

w 2022 roku na zapłatę za wykonanie pochylni w Specjalnym Ośrodku Szkolno 

Wychowawczym nr 2 – wejście do budynku. Skarbnik wyjaśniła, że umowa była podpisana  

w ubiegłym roku i zadanie zostało w pełni zrealizowane. Jednak faktura za wykonanie 

zadania nie została dostarczona do Wydziału Finansowego do końca roku celem  

jej zaewidencjonowania i dokonania płatności. Zachodzi więc konieczność ponownego 

wprowadzenia zadania inwestycyjnego na kwotę 8 415,00 zł, co stanowi wkład własny  

do dofinansowania z PFRON na to zadanie, które wynosi 10 285,00 zł. 

  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt przedmiotowej uchwały. 
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Ad. pkt 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, 

inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań (załącznik nr 3) 

b) planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego (załącznik nr 4) 

Z treścią powyższych uchwał zapoznała zebranych Skarbnik Powiatu – Pani 

Urszula Wrona. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął powyższe uchwały. 

 

 

 

Ad. pkt 3. Przyjęcie sprawozdania ze zrealizowanych działań programu naprawczego 

oraz osiągniętych wyników Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 

Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie na lata 2020-2022 oraz informacji  

o sytuacji finansowej Zespołu za jedenaście miesięcy 2021 r. wraz z zestawieniem 

sytuacji finansowej i porównaniem kosztów rodzajowych za 10 i 11 miesięcy 2021 r. 

(załącznik nr 5) 

Starosta – Pan Artur Berus powitał na posiedzeniu Dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej – Pana Leszka Lepiarza oraz Głównego Księgowego 

ZOZ – Pana Artura Dąbrowę. 

 Dyrektor ZOZ zapoznał zebranych ze sprawozdaniem ze zrealizowanych działań 

programu naprawczego na lata 2022 – 2022 i osiągniętych wyników. Jako jedno  

z ważniejszych działań Dyrektor wskazał realizację inwestycji, tj. przeniesienie Oddziału 

Rehabilitacji do pomieszczeń po zamkniętym Oddziale Chorób Zakaźnych, które zgodnie  

z informacją Dyrektora zakończyć się ma 09.02.2022r. Powyższe, wiązać się będzie  

z opuszczeniem budynku przy ul. Ekonomii, co przyniesie oszczędności na kosztach 

utrzymania budynku. Ponadto, zakończenie wykonania robót budowlanych związanych  

z przeniesieniem poradni ortopedycznej i chirurgicznej do budynku administracyjnego 

szpitala oraz punktu pobrań z laboratorium na parter budynku. Pan Leszek Lekarz 

poinformował, że obecnie trwają prace, których potrzeba wykonania została zidentyfikowana 

w trakcie remontu i związane są z dostosowaniem przyłączy wodnych i kanalizacyjnych  
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do przenoszonych urządzeń. Zakończenie prac zaplanowane zostało na początek stycznia 

2022r., co umożliwi przeniesienie punktu pobrań do zwolnionych pomieszczeń.  

 Pan Leszek Lepiarz wskazał także, że Szpital przystąpił do projektu „Poprawa jakości 

i dostępności do usług zdrowotnych poprzez doposażenie Działu Kardiologicznego” – 

zadanie: Wsparcie szpitali w Końskich, Skarżysku-Kamiennej i Włoszczowie  

w zapobieganiu, przeciwdziałaniu oraz zwalczaniu koronawirusa, w ramach którego do 

szpitala zakupione zostały łóżka anestezjologiczne, łóżka do intensywnej terapii, kolumna 

endoskopowa, aparat rtg  stacjonarny oraz do diagnostyki w obrębie twarzoczaszki. 

Następnie głos zabrał Główny Księgowy ZOZ, który poinformował, że za jedenaście 

miesięcy 2021 r. Szpital w Skarżysku-Kamiennej poniósł stratę netto w kwocie 5 633 tys. zł, 

co stanowi 83,9% w odniesieniu do planowanej na 2021 r. straty w kwocie 6 716 tys. zł. 

Wynik ten został uzyskany przy jednakowo rosnącej dynamice przychodów i kosztów 

operacyjnych (o 8,6%) , co szczególnie istotne jest w sytuacji znacznego wzrostu 

jednostkowych cen materiałów, usług i energii. 

 Pan Artur Dąbrowa dodał, że wpływ na poziom wyniku miały także wyższe 

przychody z pozostałej działalności operacyjnej oraz niższe koszty działalności finansowej 

związane z obsługą zadłużenia. Wzrost wartości aktywów rzeczowych oraz wyższy niż 

planowany poziom kosztów amortyzacji są wynikiem realizacji zadań inwestycyjno-

odtworzeniowych, w tym także objętych programem naprawczym. 

 Podsumowując, księgowy wskazał, że z przedstawionych wskaźników 

ekonomicznych oraz ich oceny punktowej wynika, że kondycja ekonomiczno-finansowa 

Szpitala na koniec 2021r. utrzymuje się na podobnym poziomie w stosunku do lat 

poprzednich. Na wysokość wskaźników wpływ ma ujemna wartość kapitału własnego, 

ujemny wynik finansowy bieżącego roku oraz poziom zadłużenia. Natomiast, pełna ocena 

sytuacji finansowej jednostki będzie możliwa po zamknięciu roku obrotowego i sporządzeniu 

sprawozdania finansowego za 2021r. 

 Kończąc wypowiedź, Pan Artur Dąbrowa zwrócił uwagę na stale rosnące ceny gazu. 

Wskazał, że za 11 miesięcy 2020 r. koszty gazu i oleju opałowego wyniosły 367 996,34 zł,  

a za 11 miesięcy 2021r. 548 089,63 zł, co oznacza wzrost o 180 093,26 zł. Dodał,  

że przy uwzględnieniu aktualnych cen, koszty gazu w roku 2022 w porównaniu do roku 

ubiegłego będą wyższe o około 1 400 000,00 zł. 

Zarząd Powiatu przyjął przedstawione informacje do wiadomości.  
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Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

Z informacją na temat kwot dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych obowiązujących od stycznia 2022 r. do pierwszej aktualizacji, o której mowa  

w art. 43 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych zapoznała 

zebranych Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska. (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 6) 

 Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawione informacje. 

 

 

Obecna na posiedzeniu Koordynator projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób 

geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego” – Panią Katarzynę Dąbrowską zwróciła się  

do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego o wydłużenie terminu realizacji projektu e-Geodezja do dnia 

30.06.2023r. 

Koordynator wyjaśniła, że podczas tworzenia dokumentacji przetargowej dotyczącej 

zadania „Modernizacji bazy EGiB w Powiecie Skarżyskim i Powiecie Starachowickim oraz 

założenia bazy GESUT i BDOT500 w Powiecie Starachowickim”  Partnerzy oraz Inżynier 

Projektu dostrzegli, że wstępnie zakładany okres realizacji zamówienia może być 

niewystarczający do jego właściwej realizacji oraz końcowego rozliczenia. Istnieje zatem 

spore ryzyko, że po ogłoszeniu przetargu z 9-cio miesięcznym okresem realizacji, nie uda się 

wyłonić wykonawcy lub wyłoniony wykonawca zaoferuje za wysoką kwotę lub wyłoniony 

wykonawca zrealizuje zamówienie w sposób nie należyty ze względu na zbyt krótki czas 

realizacji. (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 7) 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę w powyższej sprawie. 

 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska zapoznała zebranych z pismem Zespołu  

ds. Polityki Społecznej i Senioralnej (załącznik nr 8) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody 

na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – edycja 2022r. oraz 

wzorem Oświadczenia o wyrażeniu zgody na wstąpienie Powiatu Skarżyskiego w rolę 

realizatora programu. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na realizację „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III” – edycja 2022r.. Jednocześnie, Zarząd upoważnił Starostę – 
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Pana Artura Berusa oraz Wicestarostę – Panią Annę Leżańską do podpisania  

w/w oświadczenia. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił zebranym przygotowane przez Rzecznika 

Prasowego propozycje zapytań ofertowych w zakresie współpracy z mediami na rok 2022 

polegającej na przygotowaniu i prowadzeniu Elektronicznej Kolumny Samorządowej Powiatu 

Skarżyskiego w lokalnym, informacyjnym Portalu Internetowym oraz polegającą  

na przygotowaniu, realizacji i emisji telewizyjnego Magazynu Promocyjno-Informacyjnego 

Samorządu Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 9). Następnie Starosta dodał, że termin 

składania ofert w obu zapytaniach wyznaczono do 18 stycznia 2022 r. do godz.12.00 

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawione zapytania ofertowe.  

 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z pismem autora 

książki pt. „Hasag”, który zwrócił się z propozycją zakupu przez Powiat Skarżyski  publikacji 

swojego autorstwa w cenie 25 zł / sztuka (załącznik nr 10). 

 Pani Katarzyna Bilska wskazała, że publikacja dokumentuje historie obozu pracy 

przymusowej w Skarżysku-Kamiennej i stanowi cenne źródło informacji o wydarzeniach 

historycznych dotyczących terenu powiatu skarżyskiego. Dodała, że część z zakupionych 

książek przekazana mogłaby zostać do bibliotek szkół ponadpodstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest powiat skarżyski. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zakup 100 sztuk w/w publikacji. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Stowarzyszenie 

Sołtysów Ziemi Kieleckiej pismem z dnia 05.01.2022r. zwróciło się z prośbą o przekazanie 

kwoty 800 zł, która zostanie przeznaczona na nagrody w corocznym konkursie „Sołtys Roku 

Województwa Świętokrzyskiego” (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 11) 

 Zarząd Powiatu wskazał, iż z uwagi na ograniczony budżet nie może udzielić  

w/w wsparcia finansowego. 
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Wicestarosta – Pani Anna Leżańska zapoznała zebranych z przygotowaną przez 

Wydział IM informacją dotyczącą darowizn na określone cele na rzecz gminy Skarżysko-

Kamienna (załącznik nr 12). 

 Po zapoznaniu się z powyższą informacją, Zarząd Powiatu zobowiązał Zespół 

Radców Prawnych do zajęcia stanowiska w kwestii poruszonej w piśmie Wydziału 

Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej. 

 

 

 

Ad. pkt 5. Sprawy różne 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska zapoznała zebranych z pismem Wydziału 

Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach znak: 

PSZ.I.3111.2.42.2021 (załącznik nr 13) informującym, że zgodnie z zapisami Programu 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w ramach działania 1.4. Rozwój sieci 

domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, Minister Rodziny i Polityki 

Społecznej dysponuje możliwością wsparcia finansowego zadania w zakresie doposażenia 

istniejących domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w  ciąży lub tworzenia nowych 

domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

 Wicestarosta dodała, że zakres realizacji dofinansowanego zadania może dotyczyć 

jednego z trzech niżej wymienionych działań: 

 utworzenie nowego domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

 dofinansowanie istniejącego domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

skutkujące utworzeniem nowych miejsc w placówce, 

 dofinansowanie istniejącego domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

skutkujące podwyższeniem standardu placówki, ale nie skutkujące utworzeniem 

nowych miejsc w placówce. 

Z uwagi na brak dostępnego lokalu, w którym można byłoby utworzyć dom dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, Zarząd Powiatu podjął decyzję o odstąpieniu  

od przystąpienia do w/w programu. 
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  Starosta – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z decyzją znak:  

GG-III.6620.1.199.2021 (załącznik nr 14) dotyczącą aktualizacji informacji zawartych  

w ewidencji gruntów i budynków obrębu 0003-Place miasta Skarżysko-Kamienna. 

  Zarząd Powiatu przyjął przedstawione informacje do wiadomości. 

 

 

  Działając na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920 i z 2021 r., poz. 1038), Zarząd Powiatu podjął 

decyzję o wystąpieniu do Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego z wnioskiem  

o zwołanie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego w dniu 20 stycznia 2022 r. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………... 

2. K. Bilska……………………… 

3. T. Bałchanowski……………… 

4. A. Ciok……………………….. 

 

 

 

Załączników: 14 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2022 rok, 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia 

kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży Powiatu 

Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań, 
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Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego, 

Załącznik nr 5 – sprawozdanie ze zrealizowanych działań programu naprawczego oraz 

osiągniętych wyników Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala 

Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie na lata 2020-2022 oraz informację o sytuacji 

finansowej Zespołu za jedenaście miesięcy 2021 r. wraz z zestawieniem sytuacji finansowej  

i porównaniem kosztów rodzajowych za 10 i 11 miesięcy 2021 r., 

Załącznik nr 6 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

11.01.2022r., 

Załącznik nr 7 – pismo Koordynatora projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny 

Województwa Świętokrzyskiego” z dnia 11.01.2022r., 

Załącznik nr 8 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej im Senioralnej z dnia 11.01.2022r., 

Załącznik nr 9 – pismo Rzecznika Prasowego z dnia 10.01.2022r., 

Załącznik nr 10 – pismo autora książki „Hasag” z dnia 10.01.2022r., 

Załącznik nr 11 – pismo Prezesa Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej, z dnia 

05.01.2022r, 

Załącznik nr 12 – pismo Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z dnia 

22.12.2021r., 

Załącznik nr 13 – pismo Wojewódzkiego Urzędu Świętokrzyskiego z dnia 17.12.2021r., 

znak: PSZ.I.3111.2.42.2021 

Załącznik nr 14 – Decyzja z dnia 05.01.2022r., znak: GG-III.6620.1.199.2021 

 


